1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ DUY TIÊN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

                 Duy Tiên, ngày 31 tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch COVID-19 thị xã Duy Tiên

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ DUY TIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống các bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiêm và áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly cách ly y tế và

chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ

về các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để thực hiện Nghị

quyết số 30/2021/QH15 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên

toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 375-QĐ/TU ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Ban

Thường vụ Thị ủy Duy Tiên về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 thị xã Duy Tiên;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 thị xã

Duy Tiên (sau đây gọi tắt là Trung tâm Chỉ huy) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Ngô Văn Liên - Chủ tịch UBND thị xã - Chỉ huy trưởng;

2. Ông Trương Quốc Việt - Phó Chủ tịch UBND thị xã - Phó Chỉ huy trưởng

Thường trực;

3. Mời ông Vũ Trí Thức – Phó Chủ tịch HĐND thị xã- Phó Chỉ huy trưởng;

4. Ông Nguyễn Xuân Hòa - Trưởng Công an thị xã - Phó Chỉ huy trưởng;

5. Ông Ngô Việt Hưng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã - Phó

Chỉ huy trưởng;

6. Ông Trần Hữu Thắng - Trưởng phòng Y tế thị xã - Ủy viên;

 2

7. Ông Nguyễn Ngọc Luyện - Giám đốc TT Y tế thị xã - Ủy viên;

8. Ông Trần Đình Tiến - Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch UBMTTQ thị xã-

Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Thanh Bình - Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã - Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Văn Khuyến - Trưởng phòng LĐTB&XH thị xã - Ủy viên;

  11.  Ông Nguyễn Quyết Tiến - Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch thị xã - Ủy viên;

  12. Ông Vũ Mạnh Hải - Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã -Ủy viên;

13. Ông  Phạm Văn Thập - Trưởng phòng Kinh tế thị xã - Ủy viên;

14. Ông Bùi Đình Thanh- Trưởng phòng GD&ĐT thị xã - Ủy viên;

15. Ông Trịnh Vũ Trung - Trưởng phòng Nội vụ thị xã - Ủy viên;

16.  Ông Nguyễn Mạnh Đạt - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã - Ủy

viên;

17. Ông Phạm Huy Hoàng - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã- Ủy viên;

18. Ông Trịnh Duy Linh – Phó trưởng Công an thị xã - Ủy viên

19. Bà Nguyễn Thị Thanh Hương - Phó Trưởng Đài TT thị xã- Ủy viên;

20. Ông Chu Thế Định - Giám đốc TT phát triển CCN thị xã - Ủy viên;

21. Bà Phạm Thị Hoa - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã - Ủy viên;

22. Bà Phạm Thị Phương Thảo - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã-

Ủy viên;

23. Ông Ứng Văn Thanh - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã- Ủy

viên;

24. Ông Nguyễn Văn Sáu - Trưởng khoa kiểm soát bệnh tật TTYT- Ủy viên;

25. Bà Đoàn Thị Phượng - Chuyên viên phòng Y tế- Ủy viên;

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Chỉ huy

1. Trung tâm Chỉ huy chịu trách nhiệm trước Thị ủy, Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 của thị xã trong việc tham mưu, đề xuất, chỉ đạo triển khai

các giải pháp, biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã đảm bảo

kịp thời, hiệu quả, không để dịch bệnh lây lan trên địa bàn thị xã.

2. Chỉ huy, điều hành, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và

địa phương phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã theo chỉ đạo của Tỉnh

ủy, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh, UBND tỉnh; của Thị ủy,

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của thị xã phù hợp tình hình thực tế tại

địa phương. Chỉ đạo phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành thuộc UBND thị xã với

các cơ quan của Đảng, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể thị xã và UBND các xã,

phường nhằm huy động nguồn lực tham gia, hỗ trợ thực hiện kế hoạch, biện pháp,

giải pháp phòng, chống dịch COVID-19. Kịp thời chấn chỉnh, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm trong công tác phòng, chống dịch.

3. Phòng Y tế - cơ quan Thường trực Trung tâm Chỉ huy: Chủ trì tham mưu

 3

Trung tâm Chỉ huy về điều hành, tổ chức thực hiện các nội dung phòng chống dịch

COVID-19; tham mưu xây dựng Quy chế hoạt động của Trung tâm Chỉ huy và tham

mưu thành lập Tổ giúp việc cho Trung tâm Chỉ huy sau khi thống nhất với các thành

viên của Trung tâm Chỉ huy và các ngành có liên quan trước khi trình Chỉ huy trưởng

xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của pháp luật; tổng hợp, báo cáo Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thị xã, UBND thị xã tình hình phòng, chống

dịch trên địa bàn thị xã hàng ngày hoặc đột xuất khi có yêu cầu.

 4. Trung tâm Chỉ huy phân công trực 24/24 để kịp thời tiếp nhận, xử lý, báo

cáo theo thẩm quyền các vấn đề liên quan phòng, chống dịch trên địa bàn thị xã

(Đường dây nóng về phòng, chống dịch: 0915962229 -đ/c Linh- Phó trưởng Công

an thị xã; 0942980367 - đ/c Thắng -Trưởng phòng Y tế thị xã; 0971025338 -đ/c

Sáu - Trưởng khoa KSDB TT Y tế thị xã; email: phuongyteduytien@gmail.com).

5. Các thành viên Trung tâm Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Trung tâm Chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Chỉ huy truởng

1. Chỉ huy trưởng chịu trách nhiệm trước Trung tâm Chỉ huy, UBND thị xã về

toàn bộ hoạt động của Trung tâm Chỉ huy.

2. Chỉ huy trưởng được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của UBND

thị xã để thực hiện nhiệm vụ của Trung tâm Chỉ huy, có trách nhiệm ban hành Quy

chế hoạt động của Trung tâm Chỉ huy và quyết định thành lập các Tổ giúp việc cho

Trung tâm Chỉ huy (nếu cần thiết).

Điều 4. Trách nhiệm và quyền hạn của các Phó Chỉ huy trưởng

Giúp Chỉ huy trưởng thực hiện các nội dung được phân công phụ trách.

Trường hợp Chỉ huy trưởng ủy quyền cho Phó Chỉ huy trưởng Thường trực, Phó

Chỉ huy trưởng giải quyết các công việc của Trung tâm Chỉ huy thì được phép sử

dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của cơ quan trong phạm vi và quyền hạn được

ủy quyền.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Trung tâm Chỉ huy

Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu bố trí kinh phí theo tình hình

thực tế, đảm bảo đúng quy định.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng phòng Y tế, Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã, các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh, Sở Y tế (để báo cáo);

- Thường trực: TU, HĐND thị xã (để báo cáo);

- Lãnh đạo UBND thị xã (chỉ đạo);

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 thị xã;

- Đài Truyền thanh thị xã;

- Như điều 6;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Liên

mailto:phuongyteduytien@gmail.com

 4

		2021-09-02T09:40:19+0700

		2021-09-02T09:45:25+0700

		2021-09-02T09:45:25+0700